

ST NYHEDS- OG OPBYGGELSESMAD FOR DET DANSKE FOLK I AMERIKA. Udgivet af Danish Lutheran Publishing House, Blair, Nebraska.

Pris pr. Aargang: De Forenede Stater \$1.50, Udlandet \$2.00. Bladet betales i Forskud.

Alle Bidrag til Bladets Indhold — Correspondance, Afhandlinger og andre Artikler — sendes til dens Redaktør: A. M. ANDERSEN, Blair, Nebr.

Naar Læserne henvender sig til Folk som averterer i Bladet, enten for at købe hos dem eller for at faa Oplysning om det averterede, bedes de altid omme, at de saa Avertissementet i dette Blad. Det vil være til gavnlig Statistikk.

Blad hermed meddele, at Danfæ Publi. Office er flyttet fra Seattle, Wash., til 300 Lief Building, San Francisco, Cal., og fremtidig vil udgive Salomons Almanak derfra.

„Al. Smi.“ meddeler, at Past. R. F. Gald, Cozad, Nebr., har taget imod kald fra Menigheden i Davenport, Nebr., og af han agter at holde Titradelsesprædiken i sit nye Kald den første Søndag i Juni. — Ligesaa meddeler Bladet, at Menigheden i Hutchinson, Minn., (Den danske Kirkes Mgd.) har forbragt sin Prædiken fra \$400 til \$850.

Den forende norske Kirkes Karsmøde, det 28. og sidste Møde, skal afholdes i St. Pauls Kirke og begynder Onsdag den 6. Juni kl. 10 Formiddag. Da den paatænkte Forening med den norske Synode og Hauge's Synode ventes at blive iværksat, vil den forende kirke have tre Dage for sit Møde nemlig fra 6. til og med 8. Juni. Den 9. Juni vil i dette Tilfælde den forende Kirkes Repræsentanter sammen med Repræsentanter fra den norske Synode og Hauge's Synode fortsætte Mødet i St. Paul Auditorium under Navn „Den nordlutherske Kirke i Amerika“ indtil den 15. Juni.

En R. C. Carlson, St. Paul, Minn., skriver i „Det Danske Brodersamfund's Blad“ for 1. Marts og klager over, at de ikke jaar de unge Mænd med i Foreningen. Og naar han saa undersøger Marjagen, hvorfor Medlemmernes Sønner ikke interessere sig for Foreningen, saa kommer han til det Resultat, at det ikke er, fordi de ringeagter det Land, deres Forældre kom fra, men de Hornsjeffer, der morede for 30 Aar siden, mere eller mindre, som er døjet op her i Landet, de vil have noget mere moderne, saa de kan indtage deres Plads i Samfundet, og saa holder de unge Mænd ikke af at lytte til et Sprog, de daarligt forstaa. Vil Foreningen have de unge med, saa maa den benytte det Sprog, de kan følge med i. — At Brodersamfundet skal tage aandelig Taag og aandelige Interesser med i Betragtning, det tænker man slet ikke paa.

Episkopaler aabner Gaaenen for Lutheranere. Biskop Whineslander, Pennsylvania, har adresseret følgende aabne Brev til Standsmænd indenfor sit Bispedømme: „Vi er takkede, at Standsmænd ikke afsonder sig fra indvandrede Amerikanere og fra andre Gøllestammer men identificerer sig med Folk i deres adoptiv Land. Der er intet „Lille Sverrig“, „Lille Norge“ eller „Lille Danmark“ noget Steds i United States. Forholdet er faatallige, og de faa bor i fred og ro og stort Omraade, finder de det naturligt danfæligt at stifte og underholde egne Menigheder. Til alle saadanne bringer vi det Vælsk, at de er og altid vil være velkomne i de episkopale Menigheder, og at Kirken i dette Bispedømme støtter og er i Stand til at imødekomme deres aandelige Taag. Vi alle amerikanske Standsmænd er den protestantiske Kirkes venner og støttere. Vi vil

de etablerede Kirker i Sverrig, Norge og Danmark nærmest. Ved at identificeres med den beboer vi ikke at opgive nogen Del af den Kristendom, som i eders Varsdom lerte af eders Moder og Moderkirke. Vi skal ikke vedtage eller underkæbe nogen Væere, som eders Moderkirke forfatter.“

Sprogproblemet blandt Nordmændene. Den forende norske Kirke har siden dens Begyndelse haft en engelsk Konference, som indtil nu ingen administrativt Nødvendighed har haft. Naar de tre nordlutherske Samfund bliver forenet, vil en Komite foreslaa for det nye Samfund, at der dannes et engelsk Distrikt, — sprogligt ikke geografisk — med samme Magt og Privilegier, som andre Distrikter indenfor Samfundet tilkendes. Som et foreløbigt Skridt i den Retning vil man af den nuværende engelske Konference og andre engelske Menigheder danne en Forening. Som vi forfaar det, er det saaledes kun udbødte Rettigheder for en engelsk Kirke, som indføres indenfor det nye Samfund, man ønsker.

Kristus mer end Penge. Fra Ceylon skriver en Missionær sig „August.“ „Vi har ved Stationen en meget dygtig ung Mand som lærer. Da det blev kendt, at han vil flytte om en Plads ved en af Regjeringskollejerne med 4000 Kroner i Løn. Hos os fik han kun 1200. Han kom til mig og spurgte: „Quid mal jeg gøre?“ Jeg sagde: „Du maa nøje overveje Sagen og siden fatte Beslutning. Om du kan bedre din jordiske Stilling hører han eller vil vi hindre dig.“ To Dage senere kom han til mig og sagde: „Jeg har overvænt Sagen og er færdig med at tage imod den tilbudte Plads.“ „Og hvorfor ikke?“ spurgte jeg. Han sagde: „Jeg er en kristen. Om jeg bliver Lærer ved Regjeringskollejen, bliver mine Læber forlegede. Det er mig der forbudt at sige til en Hindu-ungling, at det er urigtigt at tilbede Afguderne. Jeg maa ikke sige til en Muhammedaner, at Muhammed er en falsk Profet, og at Jesus Kristus er Guds Søn og Verdens Frelser. Jeg kan ikke være Lærer i en Skole, hvor jeg ikke har fuld Frihed til at prædike Kristus og ham forstærket.“

Den kirkelige Situation her i Landet ved Aarets Begyndelse. „The Federation Council of the Churches of Christ in America“ har udgivet sin kirkelige Statistikk, og vi vil meddele vore Læsere dens Hovedindhold. En kirkelig Statistikk kan jo i det mindste delvis tjene som Barometer for den kirkelige Stilling i Landet, og det kan ikke være uden Interesse at vide, hvorledes denne Stilling er. Her meddeles væsentlig efter „Augustiana.“

Og saa i Aar er det den søde Statistikk Dr. Carroll, der har haft Ledelsen af dette Arbejde. Dog ingen ved bedre end han, hvor meget det er at samle en Statistikk, der omfatter alle Kirkesamfund her i Landet absolut korrekt, særlig paa Grund af de forskellige Systemer, de forskellige Samfund følger ved Udarbejdelsen af deres Statistikk. Men hans Statistikk betragtes dog som tilnærmelsesvis korrekt, og det er alt, hvad man udgiver den for. Men selv med sine mulige Fejl er Statistikk en af stor Betydning.

Protestanter og Katolikker (græsk-katolske medregnet) regnede ved Aarets Begyndelse 40,017,000 Kommunikanter (konf. Medlemmer). Omkring 40 Procent af Landets Indbyggere er altsaa Kommunikanter i protestantiske eller katolske Menigheder. Regner man saa Verdens med, saa overstiger nok Medlemstallet i de kristne Menigheder 60 Procent af Landets Indbyggere. Nettoforøgelsen af Kommunikanter det sidste Aar opgives til 747,000 — 204,000 flere en forrige Aar. Aaret 1890 gaves Antallet af Kommunikanter som 20,618,000, saa Antallet i Tiden siden er vokset med 19,399,000 eller 94 Procent, medens Landets Indbyggertal i samme Tidrum er vokset med omkring 13,000,000 eller 61 Procent. Kirken er altsaa vokset raskere end Folkemængden.

Præsten det sidste Aar angives at være 216,000 Katolikker og omkring 500,000 Protestanter. Presbyterianernes og Episkopalerne tæller 200,000, som er i Forhold til Samfundets Størrelse først. Metodisternes Størrelse er 136,000, Baptisternes 100,000, og de øvrige 164,000.

Samfundets Vækst til sammen var større end Katolikernes. For Lutheranernes Vedkommende var 20,000. Derfor Dr. Carroll ikke har begaaet samme uforklarlige Fejlsregning i Aar med Besyn til det sidste Aar, som han gjorde i Aaret før, da han angav et Tab for den, som det sidste Aar var forholdsvis større end noget andet Samfund, saa maa vi seje Karfagen til den forholdsvis ringe Vækst paa andet Hold. Synodalkonferencen (Missouri-Synoden) i Ets. som tidligere Aar opgav en Vækst af fra 40,000 til 50,000 om Aaret indberetter for det fundne Aar en Vækst af kun 5,670. Anledningen til denne Nedgang er, at der er i Aarets Væst har været frekvent om i kirkelige Plade, at seje der, at man har vedtaget et Afstemnings-System for Medlemmerne, og det har haft til Folge, at Menighederne er faldet for den Tidligere fun at opføre Antallet af „afdragende Medlemmer“ i Statistikk. Altsaa samme færgelige Ugentlighed, som forekommer i fleste flere af vor Synodes Menigheder, skriver „Augustiana.“ Hvorledes Hauge-Synoden kunde formindskes med 16,842 Kommunikanter, fatter vi ikke, da hele dets Kommunikantantal opgives til blot 22,900. Den forende norske Kirke angiver en Vækst af 1,187 Kommunikanter. General Council foresgodes med 21,218 Kommunikanter og General Synoden med 4,677.

Den protestantiske Kirke gjorde alligevel langt større Vækst end den katolske Kirke, end det katolske gjorde. Og denne Vækst siger saa meget mere, naar vi mindes, at den katolske Kirke konfirmeres, naar de er mellem 8 og 10 Aar. Videre ved vi, at denne Kirke ikke kræver saadanne Forbudsninger for Medlemmer, som de fleste af de protestantiske Kirker gør.

Den foreliggende Statistikk fremgaar det, at det er de faatallige ortodokse Samfund, de som i deres Befendelse holder fast ved vor kristne Tro's Hovedlædder, der kan opvise stærk Tilvækst. Unitarierne og angiver en Tilvækst af blot 568. Christian-Scientistene har 2,998 Vækstere (de benævnes „ministrers“), 1,499 Menigheder og 85,096 Medlemmer. De rapporterer en Vækst af 170 Præster og 85 Menigheder det sidste Aar, men ingen Tilvækst af Medlemmer. Dette bekræfter vor Formodning, at de behyrdelige Samfund har trods individuelle Medlemmers Alderhed naaet Grænsen for sin Udvidelsesmulighed.

De levende protestantiske Samfund's Kommunikantantal gives som følger:

Table with 2 columns: Church Name and Membership Count. Includes Methodist, Baptist, Lutheran, Presbyterian, and others.

Metodistene 7,608,284. Baptistene 6,534,132. Lutheranerne 2,454,334. Presbyterianerne 2,171,601. Kirki Disciple (Cambelliter) 1,837,450. Episkopaler 1,078,435. Kongregationalister 790,488. Tysk-Evangeliiste 274,787. Reformerte 514,543. Brødre-menigheden 366,877.

Al Statistikk fremgaar det, at Kirken er en Magt her i Landet, og den beviser, at Kirken kan effektivt og udbøje sig uden at faa i nogen organisk Forbindelse med Staten. Af og Galdelsen af vor Lands Indvaanere staar i Forbindelse med Kirken, det er værd at lægge Mærke til. Al Kirken blandt sine Medlemmer tæller færgeligt mange, som er blot Navnkristne, det maa beklages, men vi maa ikke underkende Betydningen af, at disse Menigheder staar under Guds Ords Indflydelse, de er Menigheds-medlemmer isølge deres eget frie Valg. Kirken's Bønner i Europa kunde nok hente værdifulde Aardomme af, hvad Kristnen har udrettet i dette Land.

Dr. Carroll har i Aar et værdifuldt Tilfæg til sin Statistikk, idet han sammenlægger Antallet af Protestanter i Verden. Tabellen, som omfatter de levende Samfund, ser saaledes ud:

Table with 2 columns: Church Name and Membership Count. Includes Lutheran, Methodist, Presbyterian, Baptist, Episkopaler, and Kongregationalister.

Protestanternes samlede Antal naar op til omkring 200,000,000. Dr. Barnacks for flere Aar siden offentliggjorte Statistikk, i hvilken han paa overbevisende Maade anskueliggjorde, at Verdens protestantiske Befolkning vokser langt stærkere, end den romerkatolske gør, hvilket Dr. Carroll's Statistikk bekræfter.

Dr. Barnacks for flere Aar siden offentliggjorte Statistikk, i hvilken han paa overbevisende Maade anskueliggjorde, at Verdens protestantiske Befolkning vokser langt stærkere, end den romerkatolske gør, hvilket Dr. Carroll's Statistikk bekræfter.

Dr. Barnacks for flere Aar siden offentliggjorte Statistikk, i hvilken han paa overbevisende Maade anskueliggjorde, at Verdens protestantiske Befolkning vokser langt stærkere, end den romerkatolske gør, hvilket Dr. Carroll's Statistikk bekræfter.

Salt Lake City, Utah.

Det kan maasse interessere Danfærens Læsere at høre lidt her fra Salt Lake City, særlig da saadanne, som interessere sig for det kirkelige Arbejde. Det er vel alle Danfærens Læsere bekendt, at den forende danske Co. luth. Kirke i Forening med Kirken i Danmark har en Kirke her i Byen og driver Mission blandt det danske Folk her.

Det er i Aar 11 Aar, siden Past. Harald Jensen (Kont) kom her til Byen for at oplyse Missionen, og det er i Aar (i dette Jubilæumsaar) 10 Aar, siden Menighedens her blev stiftet. For lille Menighed har i denne Anledning besluttet at holde et Jubilæumsfest i Gang i Sommerens Væst, som vi haaber Samfundets Formand vil komme at overvære.

Menigheden tæller nu ca. 75 Sjæle. Ikke mange, siger du, efter 11 Aars Arbejde. Nej, det er for faa vidt sandt, hvad Tale angaar. Men naar vi ser i Kirkebogen, saa lægger vi Mærke til, at der siden Menighedens Stiftelse fra været 145 Sjæle i Menigheden. Naar der saa ikke er flere end ovennævnte Tal i Menigheden, saa er det, fordi de andre er bortrejst eller ved Dødsfald eller af en eller anden Grund er udgaaet af Menigheden.

Den forende danske Kirke gjorde alligevel langt større Vækst end den katolske Kirke, end det katolske gjorde. Og denne Vækst siger saa meget mere, naar vi mindes, at den katolske Kirke konfirmeres, naar de er mellem 8 og 10 Aar. Videre ved vi, at denne Kirke ikke kræver saadanne Forbudsninger for Medlemmer, som de fleste af de protestantiske Kirker gør.

Den foreliggende Statistikk fremgaar det, at det er de faatallige ortodokse Samfund, de som i deres Befendelse holder fast ved vor kristne Tro's Hovedlædder, der kan opvise stærk Tilvækst. Unitarierne og angiver en Tilvækst af blot 568. Christian-Scientistene har 2,998 Vækstere (de benævnes „ministrers“), 1,499 Menigheder og 85,096 Medlemmer. De rapporterer en Vækst af 170 Præster og 85 Menigheder det sidste Aar, men ingen Tilvækst af Medlemmer. Dette bekræfter vor Formodning, at de behyrdelige Samfund har trods individuelle Medlemmers Alderhed naaet Grænsen for sin Udvidelsesmulighed.

De levende protestantiske Samfund's Kommunikantantal gives som følger:

Table with 2 columns: Church Name and Membership Count. Includes Methodist, Baptist, Lutheran, Presbyterian, and others.

Metodistene 7,608,284. Baptistene 6,534,132. Lutheranerne 2,454,334. Presbyterianerne 2,171,601. Kirki Disciple (Cambelliter) 1,837,450. Episkopaler 1,078,435. Kongregationalister 790,488. Tysk-Evangeliiste 274,787. Reformerte 514,543. Brødre-menigheden 366,877.

Al Statistikk fremgaar det, at Kirken er en Magt her i Landet, og den beviser, at Kirken kan effektivt og udbøje sig uden at faa i nogen organisk Forbindelse med Staten. Af og Galdelsen af vor Lands Indvaanere staar i Forbindelse med Kirken, det er værd at lægge Mærke til. Al Kirken blandt sine Medlemmer tæller færgeligt mange, som er blot Navnkristne, det maa beklages, men vi maa ikke underkende Betydningen af, at disse Menigheder staar under Guds Ords Indflydelse, de er Menigheds-medlemmer isølge deres eget frie Valg. Kirken's Bønner i Europa kunde nok hente værdifulde Aardomme af, hvad Kristnen har udrettet i dette Land.

Dr. Carroll har i Aar et værdifuldt Tilfæg til sin Statistikk, idet han sammenlægger Antallet af Protestanter i Verden. Tabellen, som omfatter de levende Samfund, ser saaledes ud:

marfælige Fortælling om Sammenfærgelse, Intrige og Komplot, som Agenter for en Regering nogen Stinde har forset eller søgt at forset imod et venligt Folk.

Den forende danske Kirke i Forening med Kirken i Danmark har en Kirke her i Byen og driver Mission blandt det danske Folk her.

Det er i Aar 11 Aar, siden Past. Harald Jensen (Kont) kom her til Byen for at oplyse Missionen, og det er i Aar (i dette Jubilæumsaar) 10 Aar, siden Menighedens her blev stiftet.

Den forende danske Kirke gjorde alligevel langt større Vækst end den katolske Kirke, end det katolske gjorde. Og denne Vækst siger saa meget mere, naar vi mindes, at den katolske Kirke konfirmeres, naar de er mellem 8 og 10 Aar.

Den foreliggende Statistikk fremgaar det, at det er de faatallige ortodokse Samfund, de som i deres Befendelse holder fast ved vor kristne Tro's Hovedlædder, der kan opvise stærk Tilvækst.

De levende protestantiske Samfund's Kommunikantantal gives som følger:

Table with 2 columns: Church Name and Membership Count. Includes Methodist, Baptist, Lutheran, Presbyterian, and others.

Metodistene 7,608,284. Baptistene 6,534,132. Lutheranerne 2,454,334. Presbyterianerne 2,171,601. Kirki Disciple (Cambelliter) 1,837,450. Episkopaler 1,078,435. Kongregationalister 790,488. Tysk-Evangeliiste 274,787. Reformerte 514,543. Brødre-menigheden 366,877.

Al Statistikk fremgaar det, at Kirken er en Magt her i Landet, og den beviser, at Kirken kan effektivt og udbøje sig uden at faa i nogen organisk Forbindelse med Staten.

Dr. Carroll har i Aar et værdifuldt Tilfæg til sin Statistikk, idet han sammenlægger Antallet af Protestanter i Verden.

Den forende danske Kirke i Forening med Kirken i Danmark har en Kirke her i Byen og driver Mission blandt det danske Folk her.

Det er i Aar 11 Aar, siden Past. Harald Jensen (Kont) kom her til Byen for at oplyse Missionen, og det er i Aar (i dette Jubilæumsaar) 10 Aar, siden Menighedens her blev stiftet.

Den forende danske Kirke gjorde alligevel langt større Vækst end den katolske Kirke, end det katolske gjorde. Og denne Vækst siger saa meget mere, naar vi mindes, at den katolske Kirke konfirmeres, naar de er mellem 8 og 10 Aar.

Den foreliggende Statistikk fremgaar det, at det er de faatallige ortodokse Samfund, de som i deres Befendelse holder fast ved vor kristne Tro's Hovedlædder, der kan opvise stærk Tilvækst.

De levende protestantiske Samfund's Kommunikantantal gives som følger:

Table with 2 columns: Church Name and Membership Count. Includes Methodist, Baptist, Lutheran, Presbyterian, and others.

Metodistene 7,608,284. Baptistene 6,534,132. Lutheranerne 2,454,334. Presbyterianerne 2,171,601. Kirki Disciple (Cambelliter) 1,837,450. Episkopaler 1,078,435. Kongregationalister 790,488. Tysk-Evangeliiste 274,787. Reformerte 514,543. Brødre-menigheden 366,877.

Al Statistikk fremgaar det, at Kirken er en Magt her i Landet, og den beviser, at Kirken kan effektivt og udbøje sig uden at faa i nogen organisk Forbindelse med Staten.

Dr. Carroll har i Aar et værdifuldt Tilfæg til sin Statistikk, idet han sammenlægger Antallet af Protestanter i Verden.

Dr. Carroll har i Aar et værdifuldt Tilfæg til sin Statistikk, idet han sammenlægger Antallet af Protestanter i Verden.

Den forende danske Kirke i Forening med Kirken i Danmark har en Kirke her i Byen og driver Mission blandt det danske Folk her.

Det er i Aar 11 Aar, siden Past. Harald Jensen (Kont) kom her til Byen for at oplyse Missionen, og det er i Aar (i dette Jubilæumsaar) 10 Aar, siden Menighedens her blev stiftet.

Den forende danske Kirke gjorde alligevel langt større Vækst end den katolske Kirke, end det katolske gjorde. Og denne Vækst siger saa meget mere, naar vi mindes, at den katolske Kirke konfirmeres, naar de er mellem 8 og 10 Aar.

Den foreliggende Statistikk fremgaar det, at det er de faatallige ortodokse Samfund, de som i deres Befendelse holder fast ved vor kristne Tro's Hovedlædder, der kan opvise stærk Tilvækst.

De levende protestantiske Samfund's Kommunikantantal gives som følger:

Table with 2 columns: Church Name and Membership Count. Includes Methodist, Baptist, Lutheran, Presbyterian, and others.

Metodistene 7,608,284. Baptistene 6,534,132. Lutheranerne 2,454,334. Presbyterianerne 2,171,601. Kirki Disciple (Cambelliter) 1,837,450. Episkopaler 1,078,435. Kongregationalister 790,488. Tysk-Evangeliiste 274,787. Reformerte 514,543. Brødre-menigheden 366,877.

Al Statistikk fremgaar det, at Kirken er en Magt her i Landet, og den beviser, at Kirken kan effektivt og udbøje sig uden at faa i nogen organisk Forbindelse med Staten.

Dr. Carroll har i Aar et værdifuldt Tilfæg til sin Statistikk, idet han sammenlægger Antallet af Protestanter i Verden.

Dr. Carroll har i Aar et værdifuldt Tilfæg til sin Statistikk, idet han sammenlægger Antallet af Protestanter i Verden.

Noget vist at si.

Pastor Nord sad ved sin Søns Sogeleje. Han holdt Sønnens Smaal i sin. Men ingen af dem talte.

Saaledes sad han næsten over Dag. Naar han havde læst og bedt sammen med Sønnen og talte med ham om det evige Liv og dets Herlighed, kom der altid et Lidelik, da de begge blev tavse, og Tausheden kunde ofte være længe.

Den forende danske Kirke i Forening med Kirken i Danmark har en Kirke her i Byen og driver Mission blandt det danske Folk her.

Det er i Aar 11 Aar, siden Past. Harald Jensen (Kont) kom her til Byen for at oplyse Missionen, og det er i Aar (i dette Jubilæumsaar) 10 Aar, siden Menighedens her blev stiftet.

Den forende danske Kirke gjorde alligevel langt større Vækst end den katolske Kirke, end det katolske gjorde. Og denne Vækst siger saa meget mere, naar vi mindes, at den katolske Kirke konfirmeres, naar de er mellem 8 og 10 Aar.

Dansk som Sag i Californias Skoler.

Ved Washington Union High School, Cajon, California er der i Aarets Væst gjort Forsøg paa at faa dansk Sprog og Litteratur indført som Sag i Skolen. Ca. hundrede Elever frekventer Skolen, af hvilke mindst Halvdelen er af slavnadnaaff Herkomst, og af disse er altsaa langt de fleste danske. I Bjor blev Skiftet udtalt for Skolens „Trustees“ om at faa et Skurjus i Dansk, og efter at det viste sig, at en Maaske af tolv Medlemmer sniktede Undervisning i dette Sprog, besluttede Skoleledelsen at gøre et Forsøg i denne Retning. Maasken blev altsaa oprettet og har været i Gang siden Skolens Aabning i Efteraaret.

Man møder saa Vanfærligheder fra andre Sider; der er stor Sandfærlighed for, at Skolens Ansigning om at faa dette Sprog anerkendt af Staten som regulært Sprog i Skolelag vil blive stent ned. Sagen skal først bringes frem til Forhandling ved „State Board of Education“. I midlertid fremgaar det tydeligt af skoleledelsen med Mr. Woods, „State Commissioner of Secondary Schools“, at Sagen vanskeligt vil kunne gennemføres. Mr. Woods mener, at i en Stat som California hvor Befolkningen bestaar af indvandrede fra saa mange vidt forskellige Nationer, maa man være forsømmelig med hvilke Sprog man indfører i Skolerne. Departementet har allerede Ansøgninger fra forskellige Steder om Lov til at undervise i Skolens, Moberne, Græsk, Spansk og andre Sprog. Altsaa, derfor man slet ikke

Den forende danske Kirke i Forening med Kirken i Danmark har en Kirke her i Byen og driver Mission blandt det danske Folk her.

Det er i Aar 11 Aar, siden Past. Harald Jensen (Kont) kom her til Byen for at oplyse Missionen, og det er i Aar (i dette Jubilæumsaar) 10 Aar, siden Menighedens her blev stiftet.

Den forende danske Kirke gjorde alligevel langt større Vækst end den katolske Kirke, end det katolske gjorde. Og denne Vækst siger saa meget mere, naar vi mindes, at den katolske Kirke konfirmeres, naar de er mellem 8 og 10 Aar.